
 

№ 11                                                                        от 24.05.2019 

РЕШЕНИЕ 

Об внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения 

от 27.11.2017 года № 32 «Об утверждении Правил благоустройства 

Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан»  

  В соответствии с п1. ст. 1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Совет Кировского сельского поселения Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан Решил:   

 
 1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан N 32 от 

27.11.2017 года " Об утверждении Правил благоустройства Кировского 

сельского поселения Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан " следующие изменения: 

1.1. абзац 4 пункта 6 Правил изложить в следующей редакции: 

- « благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса 

мероприятий, установленного правилами благоустройства территории 

муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение 

комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению 

санитарного и эстетического состояния территории муниципального 

образования, по содержанию территорий населенных пунктов и 

расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий 

общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, 

прилегающих территорий;»; 

-1.2. абзац 44 пункта 6 Правил изложить в следующей редакции: 

 - «прилегающая территория - территория общего пользования, которая 

прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, 

если такой земельный участок образован, и границы которой определены 

правилами благоустройства территории муниципального образования в 

соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской 

Федерации;»; 

1.3. абзац 64 пункта 6 Правил изложить в следующей редакции: 

- «элементы благоустройства - декоративные, технические, 

планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения,  

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ КИРОВ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

423747, Киров авылы, 

Киров урамы, 39 йорт.  

тел.факс.: (85552) 5-86-18 

e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

 

 
 

СОВЕТ КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

423747, пос. совхоз им.  Кирова, 

ул. Кирова, дом 39. 

тел.факс.: (85552) 5-86-18 

e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

consultantplus://offline/ref=8D60C34094F61605220EE0916F55FFDAF83452C7BE02B351FFBF1E49E8457F47C481E1964092B75AA089550FE878861E2Bt1E6G


 


